

國立臺中科技大學智慧產業學院

109 學年第 1 學期第 2 次院務會議紀錄

時間：109 年 9 月 8 日(星期二)中午 12 時 00 分

紀錄：賴繪仔

地點：國立臺中科技大學資訊大樓一樓 2108 室

主持人：林院長正堅

出席者：詳如簽到表

壹、主席致詞(略)

貳、業務報告(略)

參、討論提案

提案一

提案單位：智慧產業學院

案由：本院 109 學年度各項委員會缺額補選一案，提請討論。

說明：

1. 陳榮昌委員已於 109 年 7 月 31 日提出轉系申請，擬自 109 年 8 月 1 日起轉入流通管理系任教，陳師為避免系務中斷，已請辭商經系、本院及校級相關委員會職務。
2. 因上述原因造成本院部分會議之委員席次不足，依各級會議委員會規定辦理補選事宜，經商經系 109 年 8 月 11 日 109 學年度第 1 學期第 1 次系務會議推選的會議代表如下：
 - (1) 校務會議代表：許世芸
 - (2) 院課程委員代表：廖祿文
 - (3) 院務發展委員會代表：張育璋
3. 本院院教評委員缺額則依 109 年 7 月 7 日 108 學年第 2 學期第 6 次院務會議推選出之候補委員-許世芸副教授遞補。

決議：經委員決議，

1. 109 學年度校教評委員由林昆立教授擔任，
2. 109 學年度院務會議委員由張育璋助理教授擔任，
3. 其餘照案通過。

提案二

提案單位：商業經營系

案由：修訂商業經營系課程備註一案，提請核備。

說明：

1. 本系原課程備註為共同模組、智慧商業技術模組及智慧管理技術模組擬修改為共同領域、智慧商業技術領域及智慧商業管理 領域，詳見附件一。
2. 本次修訂適用於 108 學年度(含)入學之日間部二技學生。
3. 本案業經 109 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過。

決 議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：13：30。

附件一

(二) 商業經營系 109 入學年 課程標準							修訂前	修訂後	
#	年/期	科目	英文科目	類別	修別	學分	時數(上課/實習)	備註	備註
1	三(上)	研究方法	Research Methods	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
2	三(上)	物聯網概論	Introduction To Internet of Things	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
3	三(上)	創新管理	Innovation Management	專業必修(未含專業實習)	必	2	2 / 0		
4	三(上)	商業經營概論	Introduction to Business Operation	專業必修(未含專業實習)	必	2	2 / 0		
5	三(上)	網路資訊安全	Network Information Security	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
6	三(上)	策略人力資源管理	Strategic Human Resource Management	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
7	三(上)	金融科技應用	Applied Financial Technology	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
8	三(上)	作業管理	Operations Management	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
9	三(下)	數據分析與統計應用	Data Analysis and Statistics Application	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
10	三(下)	策略規劃與管理	Strategic Planning and Management	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
11	三(下)	程式設計	Computer Language Programming	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
12	三(下)	實務專題研究 (一)	Practical Research Project (I)	專業必修(未含專業實習)	必	2	2 / 0		
13	三(下)	影像處理	Image Processing	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
14	三(下)	電子商務經營策略	E-Commerce Management and Strategy	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
15	三(下)	財務報表分析	Analysis of Financial Statements	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	共同模組	共同領域
16	三(下)	企業資源規劃	Enterprise Resources Planning	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
17	三(下)	企業流程再造	Business Process Reengineering	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
18	三(下)	創業規劃	Entrepreneurship Planning	專業選修(未含專業實習)	選	2	2 / 0	共同模組	共同領域
19	四(上)	績效管理	Performance Management	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
20	四(上)	智慧商業實務	Intelligent Business Workshop	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
21	四(上)	實務專題研究 (二)	Practical Research Project (II)	專業必修(未含專業實習)	必	2	2 / 0		
22	四(上)	數位行銷企劃與應用	Planning and Application of Digital Marketing	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
23	四(上)	科技管理	Technology Management	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
24	四(上)	行動裝置應用開發	Mobile App Development	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
25	四(上)	巨量數據應用	Applied Big Data Analytics	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
26	四(上)	人機協作	Human-Computer Collaboration	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
27	四(上)	人工智慧應用與管理	Artificial Intelligence Application and Management	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
28	四(上)	人工智慧與機器學習	Artificial Intelligence and Machine Learning	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
29	四(上)	校外實習	School-Outside Practicum	專業實習 - 專業實習選修	選	2	2 / 0	共同模組	共同領域
30	四(下)	組織領導與團隊經營	Organizational Leadership and Team Management	專業必修(未含專業實習)	必	3	3 / 0		
31	四(下)	溝通與談判	Communication & Negotiation	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	共同模組	共同領域
32	四(下)	智慧內容科技應用	Intelligent Digital Content Technology	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
33	四(下)	社交網路設計	Social Network Design	專業選修(未含專業實習)	選	3	3 / 0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
34	修業期間	博雅通識		全人教育 - 其他	選	8	8 / 0		
35	修業期間	運動與健康	Sport and Health	全人教育 - 體育	選	2	2 / 0		

(二技) 商業經營系 108 入學年 課程標準								修訂前	修訂後
#	年/期	科目	英文科目	類別	修別	學分	時數(上課/實習)	備註	備註
1	三(上)	研究方法	Research Methods	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
2	三(上)	物聯網概論	Introduction To Internet of Things	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
3	三(上)	創新管理	Innovation Management	專業必修(未合專業實習)	必	2	2/0		
4	三(上)	商業經營概論	Introduction to Business Operation	專業必修(未合專業實習)	必	2	2/0		
5	三(上)	網路資訊安全	Network Information Security	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
6	三(上)	策略人力資源管理	Strategic Human Resource Management	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
7	三(上)	金融科技應用	Applied Financial Technology	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
8	三(上)	作業管理	Operations Management	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
9	三(下)	數據分析與統計應用	Data Analysis and Statistics Application	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
10	三(下)	策略規劃與管理	Strategic Planning and Management	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
11	三(下)	程式設計	Computer Language Programming	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
12	三(下)	實務專題研究(一)	Practical Research Project (I)	專業必修(未合專業實習)	必	2	2/0		
13	三(下)	影像處理	Image Processing	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
14	三(下)	電子商務經營策略	E-Commerce Management and Strategy	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
15	三(下)	成本與利潤分析	Cost and Profit Analysis	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	共同模組	共同領域
16	三(下)	企業資源規劃	Enterprise Resources Planning	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
17	三(下)	企業流程再造	Business Process Reengineering	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
18	三(下)	創業規劃	Entrepreneurship Planning	專業選修(未合專業實習)	選	2	2/0	共同模組	共同領域
19	四(上)	績效管理	Performance Management	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
20	四(上)	智慧商業實務	Intelligent Business Workshop	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
21	四(上)	實務專題研究(二)	Practical Research Project (II)	專業必修(未合專業實習)	必	2	2/0		
22	四(上)	數位行銷企劃與應用	Planning and Application of Digital Marketing	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
23	四(上)	科技管理	Technology Management	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
24	四(上)	行動裝置應用開發	Mobile App Development	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
25	四(上)	巨量數據應用	Applied Big Data Analytics	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
26	四(上)	人機協作	Human-Computer Collaboration	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
27	四(上)	人工智慧應用與管理	Artificial Intelligence Application and Management	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業管理模組	智慧商業管理領域
28	四(上)	人工智慧與機器學習	Artificial Intelligence and Machine Learning	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
29	四(上)	校外實習	School-Outside Practicum	專業實習 - 專業實習選修	選	2	2/0	共同模組	共同領域
30	四(下)	組織領導與團隊經營	Organizational Leadership and Team Management	專業必修(未合專業實習)	必	3	3/0		
31	四(下)	溝通與談判	Communication & Negotiation	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	共同模組	共同領域
32	四(下)	智慧內容科技應用	Intelligent Digital Content Technology	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
33	四(下)	社交網路設計	Social Network Design	專業選修(未合專業實習)	選	3	3/0	智慧商業技術模組	智慧商業技術領域
34	修業期間	博雅通識		全人教育 - 其他	選	8	8/0		
35	修業期間	運動與健康	Sport and Health	全人教育 - 體育	選	2	2/0		

智慧產業學院 109 學年度各項委員名單(109/9/8 會議通過)

	委員會	當選委員
校級會議	校務會議	林昆立、吳美玉、許世芸
	校務會議程序委員會	林昆立
	校教評會議	林昆立
	學生申訴委員會	許世芸、張育璋
	教師申訴委員會	張源修
院級會議	院務會議	院長(當然)、林昆立(當然)、鄭經偉、張源修、吳美玉、許世芸、張育璋
	院教師評審委員會	院長(當然)、鄭經偉、張源修、林昆立、吳美玉、許世芸 外聘：國立勤益科技大學工業工程與管理系林文燦教授。
	院課程會議	院長(當然)、林昆立(當然)、吳美玉、廖祿文 外聘：國立勤益科技大學工業工程與管理系林文燦教授。
	院務發展委員會	院長(當然)、林昆立(當然)、張育璋 外聘：國立勤益科技大學工業工程與管理系林文燦教授、國立中興大學機械工程學系周志宏講座教授兼副校長。

國立臺中科技大學智慧產業學院

109 學年第 1 學期第 2 次院務會議簽到表

一、時間：109 年 9 月 8 日(星期二)中午 12 時 00 分

二、地點：國立臺中科技大學資訊大樓一樓 2108 室

三、主持人：林院長正堅

四、出席：

序號	姓名	簽到	備註
1	林院長正堅	林正堅	
2	林主任昆立	林昆立	
3	鄭教授經偉		請假
4	陳教授榮昌		請假
5	張教授源修	張源修	
6	吳副教授美玉	吳美玉	
7	許副教授世芸	許世芸	